
Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí předpisů nezbytných k 
dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2005/32/ES ze dne 6. července 2005 o stanovení rámce pro 
určení požadavků na ekodesign energetických spotřebičů a o 
změně směrnic Rady 92/42/EHS a Evropského parlamentu a 
Rady 96/57/ES a 2000/55/ES (Úř. věst. L 191, s. 29) ve stano
vené lhůtě 

Výrok 

1) Řecká republika tím, že nepřijala ve stanovené lhůtě právní a 
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2005/32/ES ze dne 6. července 2005 
o stanovení rámce pro určení požadavků na ekodesign energetic
kých spotřebičů a o změně směrnic Rady 92/42/EHS a Evrop
ského parlamentu a Rady 96/57/ES a 2000/55/ES, nesplnila 
povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice. 

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 153, 4.7.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 
24. června 2010 — Evropská komise v. Řecká republika 

(Věc C-478/09) ( 1 ) 

(„Fúze nebo rozdělení akciových společností — Požadavek na 
zprávu nezávislého znalce — Neprovedení ve stanovené 

lhůtě“) 

(2010/C 221/22) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: S. La Pergola a M. Kara
nasou Apostolopoulou, zmocněnci) 

Žalovaná: Řecká republika (zástupci: N. Dafniou a V. Karra, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí ve stanovené lhůtě 
předpisů nezbytných pro dosažení souladu se směrnicí Evrop

ského parlamentu a Rady 2007/63/ES ze dne 13. listopadu 
2007, kterou se mění směrnice Rady 78/855/EHS a 
82/891/EHS, pokud jde o požadavek na zprávu nezávislého 
znalce v případě fúze nebo rozdělení akciových společností 

Výrok 

1) Řecká republika tím, že ve stanovené lhůtě nepřijala právní a 
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2007/63/ES ze dne 13. listopadu 
2007, kterou se mění směrnice Rady 78/855/EHS a 
82/891/EHS, pokud jde o požadavek na zprávu nezávislého 
znalce v případě fúze nebo rozdělení akciových společností, nespl
nila povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice. 

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 24, 30.1.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 22. 
června 2010 (žádosti o rozhodnutí o předběžné otázce 
Cour de cassation — Francie) — v řízení proti Azizu 

Melkimu (C-188/10) a Selimu Abdelimu (C-189/10) 

(Spojené věci C-188/10 a C-189/10) ( 1 ) 

(„Řízení o předběžné otázce — Článek 267 SFEU — Přezkum 
souladu vnitrostátního zákona jak s právem Unie, tak s vnit
rostátní ústavou — Vnitrostátní právní úprava stanovící před
nost incidenčního řízení kontroly ústavnosti — Článek 67 
SFEU — Volný pohyb osob — Zrušení ochrany vnitřních 
hranic — Nařízení (ES) č. 562/2006 — Články 20 a 21 — 
Vnitrostátní právní úprava, která umožňuje provádět ověřo
vání totožnosti v pásmu mezi pozemní hranicí Francie se státy, 
které jsou smluvními stranami Úmluvy k provedení Schen
genské dohody, a linií vzdálenou 20 kilometrů od této hranice 

směrem do vnitrozemí“) 

(2010/C 221/23) 

Jednací jazyk: francouzština 

Předkládající soud 

Cour de cassation

CS C 221/14 Úřední věstník Evropské unie 14.8.2010


